
rc12 Ville de
PiY Lik Direction générale

W
Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision: INF-EM-2015-030 R-1
Direction des infrastructures
Service des équipements motorisés
Objet: Octroi de contrats pour la fourniture de véhicules « ensemble police » et de véhicules
utilitaires sport 4 x 4
Date : 28 septembre 2015

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlDroblème)

Nous avons procédé à un appel d’offres pour la fourniture de véhicules « ensemble police » (lot
4), pour le Service de police et de véhicules utilitaires sport 4 x 4 (lot 6), pour le Service de la
sécurité incendie et le Service de police, soumission 2015-50-84, le 13 août 2015 sur SEAO et
dans le journal Le Peuple, le 19 août 2015.

Ces projets: POL-2016-01 et POL-2016-004 étaient estimés à 284 200 $ avant TPS et TVQ.
(lot 4)

Ces projets: INC-2016-01 et POL-2016-03 étaient estimés à 145 500 $ avant TPS et TVQ.
(lot 6)

Pour cet appel d’offres, nous avons eu quatre soumissionnaires pour le lot 4 et pour le lot 6,
deux soumissionnaires.

Tous ses projets sont pour le PTI 2016.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantagesllnconvénlentslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

Délai de livraison : Avant le 1 mars 2016 (dix véhicules).
Installation de tous les équipements (gyrophare, radio, etc.).
Livraison dans les services en septembre 2016.

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte budgétairelimpacts budgétaires 2016-2017-2018)
Coûtslrevenus Impacts 2016 2017 2018

235 314.43 $ avant TPS et TVQ (lot 4)
Poste budgétaire: 22-211-16-724 ext: 8329-00

126 109.08 $ avant TPS et TVQ (lot 6)
Poste budgétaire: 22-211-16-724 ext: 8329-00 84072.72 $
Poste budgétaire: 22-220-16-724 ext: 8329-00 42 036.36 $

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui fl Non

Commentaires

[J Financement déjà autorisé par:
Q Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

_____

Q Règlement d’emprunt spécifique RV- , Poste budgétaire:

_____

Q Règlement « Omnibus » RV- , résolution CE-_
Autre (spécifier): Fonds de roulement, résolution CV-2015-06-75

I de 3



[]Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

2016 2017 2018
Numéro du projet PTI : Res10169 Montants

Compensation : L] ou NIA L]

Projet subventionné: D Oui 0 Non
Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsabI— ,4
d’activité budgétaire.- ‘r— É t:4.7, i/ Date: S 2:fla:,

ÉCHÉANCIER (étapesldatesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Prochain CE et CV.

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence

2 de 3



RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville, d’octroyer les
contrats pour la fourniture de véhicules « ensemble police » (lot 4), pour le Service de police et
de véhicules utilitaires sport 4 x 4 (lot 6), pour le Service de police et le Service de la sécurité
incendie, selon la recommandation de la Direction de l’approvisionnement, datée du 23
septembre 2015.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes: Rapport d’ouverture des soumissions et recommandation de la
Direction de l’approvisionnement

Préparé par : Alain Vallée, ing. litre d’emploi : Chef de service

- // 74
Recommafldé par:

1Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

____________________________

Date: I l i’1(

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la

______

Direction générale: CL ( Date : ‘2QJÇI/O

3 de 3



• cP Ville de
ffjt Lévis

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 2015-50-84

Direction requérante : Infrastructures F Objet: Fourniture de dis véhicules à la Ville de Lévis
- Lot 1: DVC-2015-01 et DVC 2015-02

Personne ressource: M. Alain Vallée - Lot 2: INC-2015-04
- Lot 3: TPE-2015-05
- Lot 4: POL-2016-OI et POL-2016-04
- LotS: POL-2016-02
- Lot 6: INC-2016-01 et POL-2016-03

Lot 7: TER-2015-01 et TPD-2015-06

Appel d’offres: 2015-50-84

Approvisionneur: Mme Danielle Bergeron

ÊTATDELA SiTUATION:

À la suite d’une requéte de M. Alain Vallée de la Direction des infrastructures, nous demandant de procéder à un
appel d’offres public dans le cadre du projet « Fourniture de divers véhicules à la Ville de Lévis », nous avons
fait paraître un avis dans le journal Le Peuple le 19 août 2015 et sur SEAO le 13 août 2015, date de l’appel
d’offres. Les treize (13) entreprises suivantes ainsi que la Ville de Trois-Pistoles se sont procuré les documents:

— Albi Ford Lincoln Sot iette inc. 525, route 13 1, Notre-Dame-des-Prairies (Québec) 56E 0M I
— Automobiles A. Gosselin inc., 1279, route Marie-Victorin, Lévis (Québec) G7A 4G3
— Baker Transit Parts-ABC Companies, 3481, Saint-Clair Parkway, P,O. Box 100, Sombra (Ontario)

NOP 21-10

— Citadelle Chevrolet Cadillac Itée, 89, route du Président-K.ennedy, Lévis (Québec) 06V 6C8
— 9229-3786 Québec Inc. (Donnacona Chrysler), 671, rue Principale, Sainte-Anne-de-la-Pérade (Québec)

00X230

— Jacques Olivier Ford inc., 4405, chemin de Chambly, Longueuil (Québec) J3Y 3M7
— La Tuque Chevrolet Buick GMC, 10170, boulevard Ducharme, La Tuque (Québec) G9X 3C4
- Lévis Chrysler Dodge Jeep inc., 100, rue iacques-Nau, Lavis (Québec) 06V 9i4

— Lavis Toyota, 160, route du Président-Kennedy, Lévis (Québec) 06V 6El
— Marlin Chevrolet inc., 2145, rue Frank-Carrel, Québec (Québec) GIN 2G2
— 7265930 Canada inc. (Moritréal Chrysler Dodge Jeep),7227, boulevard Newman, Montréal (Québec)

H8N2K3

— Suzanne Roy Ford inc., 61. route du Président-Kennedy, Lavis (Québec)G6V 6C7
— Des Sources Dodge Chrysler Itée, 3400, boulevard des Sources, Dollard-Des-Ormeaux (Québec)

[198 lZ9

— Ville de Trois-Pistoles, 5, rue Notre-Dame Est, Trois-Pistoles (Québec) GOL 4KO

8100. rue du Blizzard, Lt!v1g (Quebec) G6X 1C9
Tlephonc -(418) 835.4954 Thcopeur (418)838-6175



c’P Ville de

Lévis
Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 20155O-84

COMPTE RENDU DE L ‘011VER TIIRE DES SOUMISSIONS:

Mme Danielle Bergeron a fait l’ouverture de sept (7) soumissions le 8 septembre 2015, â 14 h, en présence de
Mme Josée Pouliot, Messieurs Alain Vallée, Denis Roussy et quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit (prix avant la TPS et la TVQ):

Voir tableau d’ouverture des soumissions (Annexe I).

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la SOUmiSsion de la compagnie « Lévis Chryster Dodge Jeep inc. » est conforme aux
exigences du devis pour le « Lot I »;

Attendu que la soumission de la compagnie « Citadelle Chevrolet Cadillac Itée » est conforme aux
exigences du devis pour le « Lot 2 » et le « Lot 7 »;

Attendu que la soumission de la compagnie « Jacques Olivier Ford inc. » est conforme aux exigences du
devis pour le « Lot 3 » et le « Lot 6»;

Attendu que la soumission de la compagnie « 7265930 Canada inc. (Montréal Chiysler Dodge Jeep) » est
conforme aux exigences du devis pour le « Lot 4 »;

Attendu que la soumission de la compagnie « Automobiles A. Gosselin inc» est conforme aux exigences
du devis pour le « Lot 5 »;

Attendu que ces contrats sont â prix unitaires;

Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 70 000,00 $ avant TPS et TVQ pour le « Lot I »;
Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 47 500,00$ avant TPS et TVQ pour le « Lot 2 »;
Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 78 000,00 $ avant TPS et TVQ pour le « Lot 3 »;
Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 284 200,00 $ avant TPS et TVQ pour le « Lot 4»,
Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 40 000,00 $ avant TPS et TVQ pour le « Lot 5 »;
Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 145 500,00 $ avant TPS et TVQ pour le « Lot 6 »;
Attendu l’estimation de la Ville établie au montant de 70 000,00 $ avant TPS et TVQ pour le « Lot 7 »;
Attendu qu’en date du 8 septembre 2015, le nom des cocontractants â qui la Ville désire attribuer les
contrats n’apparaît â aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que les dépenses pour les « Lot I », « Lot » et « Lot 7 « doivent être autorisées par le Comité
exécutif;

X 100. rue du I3lizznrd. Levês (Québec) 06X 1C9
réIépho (4 IX) H35-4954 Téhcopieur (418) 838-6175



nP Ville de
J’9 Lévis

Direction de J’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 2015-50-84

Attendu que les dépenses pour les « Lot 4 » et « Lot 6 » doivent être autorisées par le Conseil de Ville;
Attendu que les dépenses pour les « Lot 2 » et « Lot 5 » doivent être autorisées par le Directeur général.

RECOMMANDATION:

À la Suite de l’étude des soumissions, nous recommandons l’attribution des contrats, dans le cadre du
projet « Fourniture de divers véhicules à la Ville de Lévis », de la façon suivante:

Par le Comité exécutif:

Loti Camionnettes à cabine allongée 4 x 4

À la compagme Lévis Chrysler Dodge Jeep inc., 100, rue Jacques-Nau, Lévis (Québec)G6V 9J4, au prix
de 58 130,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission en date du 8 septembre 2015, à
l’addenda 3 en date du 4septembre 2015, â l’addenda 2 en date du 3! août 2015 à Caddenda I en date du
24 août 20 15 et au devis en date du 13 août 2015.

Lot 3 - Camion 6 roues avec plate-forme:

À la compagnie Jacques Oliver Ford inc., 4405, chemin de Chambly, Longueuil (Québec) J3V 3M7, au
prix de 66 559,63 $ avant TPS et TVQ, confonnénient à sa soumission en date du 4 septembre 2015. à
l’addenda 3 en date du 4 septembre 2015, à l’addenda 2 en date du 3 I août 2015, à l’addenda I en date du
24 août 2015 et au devis en date du 13 août2015.

Lot 7 - Camionnettes à cabine simple 4 x 4

À la colnpagniè Citadelle Chevrolet Cadillac lIée, 89, route du Président-Kennedy, Lévis (Québec)
G6V 6C8, au prix de 62 170,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission en date
du 5 septembre 2015, à l’addenda 3 en date du 4 septembre 2015, à l’addenda 2 en date du 3! août 2015,
â l’addenda I en date du 24août2015 et au devis en date du 13 août 2015.

Par le Conseil de Ville:

Lot 4 - Vèhicules « ensemble police »;

À la compagnie 7265930 Canada inc. (Montréal Chrysler Dodge Jeep), 7227, boulevard Newinan,
Montréat (Québec) H8N 2K3. au prix de 235 314,43 S avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission
en date du 7 septembre 2015, à l’addenda 3 en date du 4 septembre 2015, à l’addenda 2 en date du 31 août
2015, à l’addenda I en datedu 24août2015 etau devisen datedu 13août2015.

$100, ruc du t3lizznrd. Livis (Québec) 06X IC9 3TékpIion (418) 835-4954 Téhcopieur (418) 838-6175



P ViDe de
9’(t°Lévis

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS
ET RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 20] 5-50-84

LQt 6- hicules utilitaires sport 4_x 4

A la compagnie Jacques Oliver Ford inc., 4405, chemin de Chambly, Longueuil (Québec) J3Y 3M?, au
prix de 126 109,08 $ avant TPS et TVQ. conformernent à sa soumission en date du 4 septembre 2015. à
l’addenda 3 en date du 4 septembre 2015. à l’addenda 2 en date du 31 août 2015, â l’addenda I en date du
24août20l5etaudevisendatedu 13août2015.

Par le Directeur général:

Lot 2 — Camionnette à cabine d’équipe 4 x 4

Â la compagnie Citadelle Chevrolet Cadillac ltee, 89, route du Président-Kennedy, Lévis (Québec)
G6V 6C8, au prix de 35 845,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission en date
du S septembre 2015. à l’addenda 3 en date du 4 septembre 2015, l’addenda 2 en date du 31 août 2015.
à l’addenda I en date du 24 août2015 et au devis en date du 13 août 2015.

LotS Fourgonnette tourisme:

À la compagnie Automobile A. Gosseliri inc., 1279, toute Marie-Victorin, Lévis (Québec) G7A 4G3, au
prix de 28 915,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à sa soumission en date du S septembre 2015. à
l’addenda 3 en date du 4 septembre 2015, â l’addenda 2 en date du 31 août 2015, à l’addenda I en date du
24 août 2015 et au devis en date du 13 août2015.

Pré ar: M. Fmnçois Émoud

______________________________

Titre d’emploi Coordonnateur
Direction de lapprovisîonnemeni Date: Le 23 septembre 2015

Approuvé p_ Vincent Vu
—

______________ ___________

Titre d’emploi Directeur de l’approvisionnement /

Date: Le 23 septembre 2015

8100. rue du Elizznrd. Levis (Quebec) G6X 1C9 4Tkphone (418) 835-4954 Telecopieur (418)838-6175



ANNEXE I

NUMÉRO DATE HEURE

2015-50-84
8 septembre

14 hFourniture de divers véhicules à la Ville de Lévis

NOM DU PROJET

Direction de I ‘approvisionnement

Procès-verbal - Ouverture de soumissions

LOT! LOT2 LOT3 LOT4 LOT5 LOT6 LOT7
camionnettes à camionnette à camion 6 véhicules fourgonnette véhicules camionnettes

SOUMISSIO?WAIRES cabine cabine d’équipe roues avec ensemble tourisme utilitaIres à cabine
allongée 4X4 4X4 plate-forme police sports 4X4 simple 4X4

Lévis Chrysler Dodge Jeep inc. 58 130,00 37 454,00 75 788,32 242 615 31 943,00 - - - 63 556,00

Citadelle Chevrolet Cadillac Itée 63 522,00 35 845,00 76 618,32 - - - - - - - - 139 605,00 62 170,00

Jacques Olivier Fard inc. 65 508,70 37 885,19 66_559,63 - - - - - - - 126_109,08 64 644,70
7265930 Canada inc. 62 652,00 38 244,00 - - - - 235 314,43 31 557,73 - - - 63 556,00

Automobiles A, Gosselin inc. 60230,88 37 090,55 — 74137,64 238 174,00 28 915,00 - - - 82 214,10

Suzanne Roy Ford inc. 64 510,00 39 953,00 69 364,00 - - - - -. - - - - - - 63 998,00
9229-3786 Québec inc. 62 998,00 44 499,00 66 699,00 239 993.00 31 799,00 - - - - 62 398,00(Donnacona Chrysler)

Les prix sont avant la TPS et la TVQ


